
112  diário oficial Nº 34.602 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Contrato n° 301/2021-FMS. Processo Administração nº 3.601/2021/
PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElEtroNica Nº 021/2021/cPl/PMM. 
objeto do contrato: aquisição de produtos químicos para lavagem de roupa 
hospitalar com concessão de equipamento dosador em regime de comodato, 
para atender o fundo Municipal de Saúde.  Empresa: MaXX QUiMica E SiS-
tEMaS dE liMPEZa EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 12.320.177/0001-54, 
Valor:  r$ 287.220,00 (duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e vinte reais). 
dotações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexi-
dade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
data da aSSiNatUra 01 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
Contrato n° 299/2021-FMS. Processo Administração nº 
15.649/2020/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElEtroNica Nº 
122/2020-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição de materiais perma-
nentes e hospitalares para atender as necessidades dos hospitais de Ma-
raBá (HMM-HMi). Empresa: NiHoN KoHdEN BraSil, iMPortacao, EX-
Portacao E coMErcio dE EQUiPaMENtoS MEdicoS ltda.  cNPJ nº 
14.365.637/0001-96, Valor:  r$ 61.950,00 (Sessenta e um mil novecentos 
e cinquenta reais). dotação orçamentária: 10 302 0084 2.062.  atenção 
de Média e alta complexidade, Elemento de despesa: 33.90.30 - Material 
de consumo, 4.4.90.52.00 - Material e equipamentos permanentes. data 
da aSSiNatUra 31 de maio de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Mu-
nicipal de Saúde de Marabá - Marabá/Pa.
atenciosamente,
raimundo Marques de Matos
diretor financeiro SMS

Protocolo: 662843
Termo Aditivo nº 01, referente ao Contrato Administrativo n° 
297/2020-FMs. Processo administrativo nº 3.357/2020-PMM, autuado na 
modalidade PrEGÃo PrESENcial Nº 021/2020-cPl/PMM, objeto do ter-
mo aditivo: o presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do 
contrato administrativo n° 297/2020 - fMS/PMM, por mais 12 (doze) me-
ses, ficando vigente a partir do dia 28/05/2021 até 28/05/2022. Empresa:  
ErlaN M. dE SoUZa coM E S. ME, c.N.P.J / c.P.f : 16.722.194/0001-79, 
Valor: r$ r$ 401.060,00 (Quatrocentos e um mil e sessenta reais). dota-
ções orçamentárias: 061201.10.122.0001.2.047 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde SEdE; 061201.10.301.0082.2.051 - Programa de aten-
ção Básica de Saúde; 061201.10.122.0089.2.048 - Manutenção do conselho 
Municipal de Saúde; 061201.10.301.0084.2.061 - Serviço de atendimento 
Móvel Urgente - SaMU; 061201.10.302.0084.2.062 - atenção de Média e alta 
complexidade - Mac/SiH; 061201.10.304.0085.2.064 - Vigilância Sanitária; 
061201.10.305.0085.2.065 - atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica; 
061201.10.331.0082.2.066 - Manutenção de ações de Saúde do trabalhador 
- cErESt.  Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros Serviços de terceiros 
- Pessoa Jurídica.. data da aSSiNatUra 27 de Maio de 2020- . Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/Pa.
respeitosamente,
raimundo Marques de Matos
diretor financeiro SMS

Protocolo: 662840
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 066/2021-cPL/PMM, Processo Nº 
9.764/2021-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aber-
to. data do certame: 17/06/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). 
objeto: rEGiStro dE PrEÇoS Para EVENtUal aQUiSiÇÃo dE lEitES ES-
PEciaiS E SUPlEMENtoS aliMENtarES, coM o oBJEtiVo dE atENdEr aS 
NEcESSidadES do ProGraMa dE BENEfÍcioS EVENtUaiS E EMErGEN-
ciaiS ÀS PESSoaS EM SitUaÇÃo EM VUlNEraBilidadE Social PEla SE-
crEtaria MUNiciPal dE aSSiStÊNcia Social, ProtEÇÃo E aSSUNtoS 
coMUNitárioS - SEaSPac. UaSG: 927877.  Íntegra do Edital no site ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/.informações: Sala da cPl/PMM - edifício 
Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 01/06/2021.
raPHaEl cota diaS
Pregoeiro cPl/PMM
Portaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 662837
retiFicaÇÃo de PUBLicaÇÃo de eXtrato do terMo de HoMoLoGaÇÃo
A SEMAD retifica a publicação do extrato do Termo de Homologação do Pre-
gão Eletrônico Nº 040/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 5.238/2021-
PMM. Publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 34.599 PAG 74 
e 75 Protocolo: 661756 e Jornal amazônia (Seção Gerais), que circulou 
em 31/05/2021, para que, onde lê-se: CCK COMERCIAL ltda - cNPJ: 
22.065.938/0001-22, vencedora dos itens: 07, 08, 14, 17, 22 perfa-
zendo o valor total de: r$ 70.289,60 (Setenta mil duzentos e oitenta e 
nove reais e sessenta centavos), leia-se: ccK coMErcial ltda - cNPJ: 
22.065.938/0001-22, vencedora dos itens: 14, 17 e 22 perfazendo o valor 
total de: r$ r$ 9.545,60 (Nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais 
e sessenta centavos). E publique-se: P B r J MaQUiNaS E EQUiPaMEN-
toS EirEli - cNPJ: 07.620.080/0001-27, vencedora dos itens: 07 e 08 
perfazendo o valor total de: r$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). 
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publicadas ante-
riormente. Marabá (Pa), 31/05/2021. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de administração - SEMad - Portaria nº 011/2017-GP

Protocolo: 662850

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato de terMo de aPostiLaMeNto - 1º terMo de aPos-
tiLaMeNto Para rEaJUStE NaS MEdiÇÕES ENtrE o PErÍodo coM-
PrEENdido ENtrE 20 dE JUNHo dE 2020 atÉ 19 dE JUNHo dE 2021, 
No PErcENtUal dE 7,6768%, rEfErENtE ao SEGUNdo aNo dE rEa-
JUStaMENto, coNforME cálcUlo aPrESENtado PEla fiScaliZaÇÃo 
tÉcNica. o Valor do coNtrato atUaliZado aPÓS o rEaJUStaMENto 
É dE r$ 8.139.460,31 - coNtrato adMiNiStratiVo Nº 389/2018-SE-
VoP/PMM. ProcESSo 6.489/2018-PMM - rEfErENtE a coNcorrÊNcia 
Nº 011/2018-cEl/SEVoP/PMM. objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa dE 
ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dE PaViMENtaÇÃo E drENaGEM, loca-
liZada Na Vila SororÓ, folHaS 29, 21, KM 07 E traVESSa NoSSa 
SENHora daS GraÇaS, No MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. Empresa: VaNci-
Ni do BraSil EMPrEENdiMENtoS ltda, 08.949.580/0002-50. data da 
aSSiNatUra: 01/06/2021.
Marabá/Pa.
Secretaria de Viação e obras Públicas
fáBio cardoSo MorEira
Secretário

Protocolo: 662844
AVISO DE LICITAÇÃO - Republicação
coNcorrÊNcia Nº 004/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo adMi-
NistratiVo N° 6.703/2021-PMM - tipo Menor Preço (Global). data da 
Sessão: 05/Jul/2021 - 09h00min (horário local). objeto: coNtrataÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo dE oBraS dE PaViMENta-
ÇÃo, UrBaNiZaÇÃo E drENaGEM do cEMitÉrio ParQUE dE MaraBá - 
rodoVia Br-230 KM 07 (SENtido MaraBá / SÃo JoÃo do araGUaia), À 
dirEita 1,10 KM - árEa dE EXPaNSÃo UrBaNa, MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa.  recursos: Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SE-
VoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: franklin carneiro da Silva - Presidente-cEl/SEVoP.

Protocolo: 662846
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 024/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 7.844/2021-PMM -cEl/
SEVoP/PMM. rEGiStro dE PrEÇo Para EVENtUal coNtrataÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada dE tENdaS, cliMatiZador E oUtroS, Para 
rEaliZaÇÃo dE EVENtoS E aÇÕES da SEcrEtaria MUNiciPal dE SaÚ-
dE dE MaraBá E UNidadE ViNcUladaS, conforme Edital e seus anexos; 
Homologado a empresa: c. a KaWaSHiMa dE oliVEira EirEli, cNPJ 
nº 12.632.639/0001-79, vencedora dos lotes 01, 02 e 04, no valor total 
de r$ 174.349,72 (cento e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e setenta e dois centavos) e G M fEitoSa EirEli, cNPJ nº 
41.245.509/0001-81, vencedora dos lotes 03 e 05, no valor total de r$ 
270.399,42 (duzentos e setenta mil, trezentos e noventa e nove reais e 
quarenta e dois centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - 
Pa, 31.05.2021, Valmir Silva Moura - Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Ata de Registro de Preço Nº 048/2021-CEL/SEVOP/PMM. origem: 
referente ao PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 024/2021-cEl/SEVoP/PMM, 
Processo n° 7.844/2021-PMM -cEl/SEVoP/PMM. rEGiStro dE PrEÇo 
Para EVENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada dE tENdaS, 
cliMatiZador E oUtroS, Para rEaliZaÇÃo dE EVENtoS E aÇÕES da 
SEcrEtaria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá E UNidadE ViNcUladaS, 
conforme Edital e seus anexos. Empresa vencedora: c. a KaWaSHiMa dE 
oliVEira EirEli, cNPJ nº 12.632.639/0001-79, vencedora dos lotes 01, 
02 e 04, no valor total de r$ 174.349,72 (cento e setenta e quatro mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos) e G M fEito-
Sa EirEli, cNPJ nº 41.245.509/0001-81, vencedora dos lotes 03 e 05, no 
valor total de r$ 270.399,42 (duzentos e setenta mil, trezentos e noventa 
e nove reais e quarenta e dois centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência: 12 meses. Assinatura: 01.06.2021. Val-
mir Silva Moura - Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

Protocolo: 662849

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MediciLÂNdia
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo PreseNciaL srP Nº 023/2021. 
tipo menor preço por item, com abertura no dia 21 de Junho de 2021 às 
09hs para contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétri-
cos para manutenção da iluminação Pública, para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste Edital e seus anexos. informações complementares e aqui-
sição do edital poderão ser obtidos gratuitamente no prédio da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia, sito a tv. dom Eurico Nº 1035, centro, Medici-
lândia/PA, Cep: 68.145-000 - Sala de Licitações, Portal da Transparência 
da Prefeitura de Medicilândia/Pa (http:// www.medicilandia.pa.gov.br) e no 
Serviços/cidadão/Mural de licitações (http://www. tcm.pa.gov.br).
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 024/2021. tipo menor preço por item, 
com abertura no dia 22 de Junho de 2021 às 09hs para contratação de Em-
presa especializadas em serviços de limpeza, coleta de entulho e roçagem 
para atender as necessidades do distrito União da floresta no Município de 
Medicilândia/PA, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 


